Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.02/22/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221557:F001
Datum uitspraak 22-02-2022
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr P.A. Kerkhof

Algemene gegevens

Naam onderneming

A.S.C. Work Platforms B.V. 21-03-2022
1

Gegevens onderneming

Leerlooierstraat 32 Etten-Leur 21-03-2022

mE1

Activiteiten onderneming

Levering, installatie, onderhoud en reparaties van en aan zogenaamde 21-03-2022
gevelonderhoudsinstallaties. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €1.443.166,00 € 362.623,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60d97dba-f193-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-03-2022
2
1
Toelichting
Per datum faillissement was geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo
21-03-2022
€ 35.444,52
1
20-06-2022
€ 54.059,23
2
20-09-2022
€ 91.845,25
3
21-12-2022
€ 51.053,64
ER
20-03-2023
€63.148,78
5
21-06-2023
€63.148,78
6
18-12-2023
€ 60.609,49
7
18-06-2024
€ 60.600,74
8
18-11-2024
€ 24.429,22
EE
Verslagperiode
van 21-03-2022
1
22-2-2022
t/m
18-3-2022
van 20-06-2022
2
19-3-2022
t/m

15-6-2022



van
16-6-2022
t/m

15-9-2022

van
16-9-2022
t/m

15-12-2022

van
16-12-2022
t/m

15-3-2023

van
16-3-2023
t/m

15-6-2023

van
16-6-2023
t/m

15-12-2023

van
16-12-2023
t/m

15-6-2024

van
16-6-2024
t/m

15-11-2024

20-09-2022
3

21-12-2022
Ek

20-03-2023
EE

21-06-2023
EE

18-12-2023
=R

18-06-2024
[ 8

18-11-2024
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 42 min
2 26 uur 48 min
3 21 uur 30 min
4 11 uur 18 min
5 3 uur 54 min
6 11 uur 6 min
7 8 uur 54 min
8 15 uur 42 min
9 0 uur 48 min
totaal 150 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen worden gehouden door A.S.C. Rent Holding BV. Van deze laatste 21-03-2022
vennootschap is de heer J. van den Heuvel enig aandeelhouder en bestuurder. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend: geen. 21-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zijn inmiddels beéindigd. 21-03-2022
1

1.4 Huur

Er werd in Rotterdam een beperkte kantoorruimte gehuurd. Deze 21-03-2022

huurovereenkomst is inmiddels met machtiging van de rechter-commissaris, 1

opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Met name verlieslatende projecten, als gevolg van, aldus de bestuurder van de 21-03-2022
vennootschap, onjuiste calculaties, waardoor werkzaamheden niet aan de 1
opdrachtgevers konden worden doorbelast en kosten niet gedekt werden.

Directe aanleiding is uiteindelijk dat door een van de crediteuren beslag werd

gelegd onder de debiteuren, waardoor de vennootschap op korte termijn geen

beschikking meer had over inkomende geldmiddelen, aldus de bestuurder van

de vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het failissement was geen personeel meer in

dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

De beide personeelsleden hebben eind 2021 respectievelijk begin 2022

ontslag genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
n.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Boedelbijdr.

€ 0,00

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er werden geen materiéle activa aangetroffen. Wel is de
onderhoudsportefeuille verkocht.

De vennootschap houdt nog aandelen in een andere vennootschap. In deze
vennootschap worden geen activiteiten verricht. De curator heeft nog in
beraad wat met deze aandelen c.q. vennootschap te doen.

De vennootschap waarin nog aandelen werden gehouden is inmiddels
krachtens eigen aangifte door de rechtbank Rotterdam failliet verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse partijen zijn benaderd voor overname van de onderhoudsportefeuille.

Uiteindelijk heeft dat met één partij tot een overdracht geleid.

21-03-2022

1

21-03-2022
1

20-06-2022

2

21-12-2022
E 4

21-03-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Boedelbijdr.

Beschrijving Omvang Opbrengst
Volgens debiteurenadministratie € 96.440,00 € 8.715,00
€ 19.837,56
Inclusief na datum faillissement € 38.996,02
gefactureerde debiteuren.
€ 17.303,16
totaal € 96.440,00 € 84.851,74

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven en worden geind. Daarnaast zijn er nog
enkele projecten c.q. werkzaamheden die nog niet gefactureerd zijn. Zodra
ook die gefactureerd zijn, zullen ook die debiteuren worden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse debiteuren hebben betaald na aankondiging dat een procedure
gestart zou worden. Een aantal debiteuren hebben nog niet betaald. De
curator overweegt nadere incassomaatregelen.

Inmiddels is het overgrote deel van de debiteuren geincasseerd. Met name
twee debiteuren hebben nog niet betaald. Procedures worden overwogen.

In de afgelopen verslagperiode werd een procedure gestart tegen een van de
twee nog onbetaald gebleven debiteuren. Na het uitbrengen van de
dagvaarding werd alsnog betaald.

Eén (grote) debiteur heeft nog niet betaald. De curator overweegt een
procedure.

Inmiddels is een procedure ingeleid in verband met het incasseren van een
nog openstaande vordering op een van de opdrachtgevers.

De betreffende procedure loopt nog. Inmiddels is voor antwoord
geconcludeerd en heeft de mondelinge behandeling recentelijk
plaatsgevonden. De zaak staat nu voor vonnis.

I Inmiddels is eindvonnis gewezen. De vorderingen zijn afgewezen.

5. Bank / Zekerheden

€0,00

21-03-2022
1

20-09-2022
3

21-12-2022
E 4

20-03-2023
5

21-06-2023

6

18-12-2023

7

18-06-2024
8

18-11-2024

9



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen schuld aan de bank.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek.

Van eigendomsvoorbehouden is niet gebleken; afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

in onderzoek.

Van retentierechten is niet gebleken; afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

in onderzoek.

Van reclamerechten is niet gebleken; afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

20-09-2022
3

21-03-2022
1

20-09-2022
3

21-03-2022
1

20-09-2022
3

21-03-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De portefeuille met onderhoudscontracten is aan een derde partij 21-03-2022
overgedragen. 1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse potentiéle partijen voor overname van de activiteiten althans 21-03-2022

overname van de onderhoudsportefeuille zijn benaderd waarna met een van 1
deze partijen een overdracht van die portefeuille kon worden gerealiseerd.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt op het eerste oog te zijn voldaan. 21-03-2022

1



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen werden steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek.

Aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek.

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

in onderzoek.

Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| Afgewikkeld.

21-03-2022

1

20-09-2022
3

21-03-2022

1

21-03-2022

1

20-09-2022
3

21-03-2022

1

18-12-2023

7

21-03-2022
1

18-12-2023
=7

18-11-2024

9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-11-2024
€ 1.498,79

9
Toelichting
Deze boedelvordering betreft een onverschuldigde betaling van na datum
faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-06-2022
€ 136.754,00

2

18-12-2023
€ 139.511,00

7
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-03-2022
24

1
Toelichting
aantal op basis van crediteurenlijst uit de boekhouding van de vennootschap.

20-06-2022
16

2
Toelichting
Inmiddels zijn door 16 crediteuren vorderingen ter verificatie aangemeld.

20-09-2022

20
E3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

21-03-2022
€ 588.202,00
1
Toelichting
Op basis van de gegevens van de crediteurenadministratie.
20-06-2022
€ 1.114.599,38
2
Toelichting
Voor een bedrag ad € 1.114.599,38 zijn vooralsnog vorderingen ter verificatie
aangemeld.
20-09-2022
€1.126.656,91
3
Toelichting
Voor een bedrag ad € 1.126.656,91 zijn vooralsnog vorderingen ter verificatie
aangemeld.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
n.n.b. 21-03-2022
1
Vereenvoudigde afwikkeling cfr. art 137a Fw. 18-11-2024
EE
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteuren zijn aangeschreven en worden geinventariseerd. 21-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog zijn geen lopende procedures bekend. 21-03-2022
1

Door de curatoris een procedure gestart tegen een debiteur. 18-12-2023
7

9.2 Aard procedures

Incasseren van een vordering. 18-12-2023

7

9.3 Stand procedures

De zaak staat thans op de rol voor antwoord van de zijde van gedaagde. 18-12-2023
7

De betreffende procedure loopt nog. Inmiddels is voor antwoord 18-06-2024

geconcludeerd en heeft de mondelinge behandeling recentelijk 8

plaatsgevonden. De zaak staat nu voor vonnis.

De procedure is geéindigd met een eindvonnis. De vorderingen zijn 18-11-2024
afgewezen. 9

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in onderhavig faillissement kunnen als afgewikkeld 18-11-2024
worden beschouwd, om welke reden onderhavig voortgangsverslag tevens 9
als eindverslag kan worden aangemerkt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De werkzaamheden in onderhavig faillissement kunnen als afgewikkeld 18-11-2024
worden beschouwd, om welke reden onderhavig voortgangsverslag tevens 9
als eindverslag kan worden aangemerkt.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
De werkzaamheden in onderhavig faillissement kunnen als afgewikkeld 18-11-2024

worden beschouwd, om welke reden onderhavig voortgangsverslag tevens 9
als eindverslag kan worden aangemerkt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


